РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2023 г. №295

 с. Кетово

О внесении изменений в решение Думы Кетовского муниципального округа

Курганской области от 28 декабря 2022 года №185«О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества муниципального образования Кетовский

муниципальный округ Курганской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Курганской области от 5 марта 2022 года № 2 «О

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих

в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное

образование – Кетовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в

некоторые законы Курганской области» Дума Кетовского муниципального округа

Курганской области

РЕШИЛА:

1. Приложение к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской

области от 28 декабря 2022 года №185«О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Кетовский муниципальный округ

Курганской области на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Кетовского муниципального округа

Курганской области №261 от 26.04.2023г. «О внесении изменений в решение Думы

Кетовского муниципального округа Курганской области от 28 декабря 2022 года №185 «О

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Кетовский муниципальный округ Курганской области на 2023-2025 годы».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном

порядке.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского

муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                         Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области

     О.Н. Язовских

Исп. Бурова Н.А.

Тел. (35231)38242

Разослано по списку (см.обороте)

Приложение к решению

Думы Кетовского муниципального округа Курганской области

 «О внесении изменений в решение Думы

Кетовского муниципального округа

Курганской области от 28 декабря 2022 года

№185 «О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Кетовский

муниципальный округ Курганской области

на 2023-2025 годы»»

 от «27» сентября 2023 г. №295

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области

на 2023 - 2025 годы

1. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Кетовский муниципальный округ Курганской области в 2023-2025 годы.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области на 2023

- 2025 годы (далее – Программа) разработан в соответствии с Федеральными законами от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Программы является повышение эффективности

управление муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса

приватизации с соблюдением действующего законодательства.

Программа направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета Кетовского муниципального округа Курганской

области;

- стимулирование развития экономики Кетовского муниципального округа

Курганской области;

- привлечение инвестиций в экономику Кетовского муниципального округа

Курганской области.

В результате реализации программы приватизации в доход бюджета Кетовского

муниципального округа Курганской области предполагается поступление денежных средств

в сумме 7 799 200  (семь миллионов семьсот девяносто девять тысяч двести) рублей. Прогноз

доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам

определения рыночной стоимости объектов.

2. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального

образования Кетовский муниципальный округ Курганской области,

приватизация которых планируется в 2023-2025 года.

2.1. Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2023-2025 г. в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»:

№

п/п

Адрес объекта Наименование и

характеристика объекта

Стоимость

объекта

недвижимого

(движимого)

имущества,

руб.

Срок

приватизации*

1 Курганская

область, Кетовский

район,

с. Кетово, ул.

Ленина,121

Здание,

назначение: нежилое,

площадь 255,8 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:040226:80,

в комплексе с земельным

участком,

площадь 1180 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:040226:28

1 425 000,00 1 квартал

2 Курганская

область, Кетовский

район, с.

БольшоеЧаусово,

ул. Пичугина, 2

Здание с кадастровым номером

45:08:012602:781, площадью

160,6 кв.м.,  в комплексе с

земельным участком с

кадастровым номером

45:08:012602:406,площадью

1839кв.м.

2000 000,00 1 квартал

3 Курганская

область, Кетовский

район,

с. Введенское,

мкр. Южный, 52

Здание зерносклада, площадью

521 кв.м., назначение -

нежилое, кадастровый номер

45:08:012404:881, 1982 года

постройки, Здание весовой,

площадью 195 кв.м.,

назначение - нежилое,

кадастровый номер

45:08:012404:882, 1982 года

1 430 000,00 1 квартал

4 Курганская

область, Кетовский

район, д.Галкино

2-е, ул.Полевая,

д.28

Нежилое здание, с

кадастровым номером

45:08:011701:646, площадью

74 кв.м.

150 000,00 3 квартал

5 Курганская

область, Кетовский

район,

 с. Садовое

Здание центральной котельной

с встроенной

трансформаторной

подстанцией, с кадастровым

номером 45:08:022001:1566,

назначение нежилое,

площадью 440,3 кв.м.

450 000,00

2 квартал

6 Курганская

область, Кетовский

район, с. Садовое,

ул. Ленина, 7а

Здание павильона механизации

(гараж) с кадастровым

номером 45:08:022001:1662,

назначение: нежилое,

площадью 416,1 кв.м. в

комплексе с земельным

участком с кадастровым

номером 45:08:022002:296,

площадью 2353,0 кв.м.

304 000,00 3 квартал

 7 Курганская Здание детского сада, 350 000,00 2 квартал

область, р-н

Кетовский,

с.Иковка, военный

городок №2

назначение: нежилое, площадь

564.3 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:010401:321

8  Курганская

область, р-н.

Кетовский, с.

Сычево, пл. Труда,

д. 4а

Здание котельной, назначение:

нежилое, площадью 63.8 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:020201:508

230 000,00

4 квартал

9 Курганская

область, Кетовский

район, с. Просвет,

ул. Заводская, 1

Здание пожарного депо с

пристроем, назначение:

нежилое,

площадью 412,7 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:011301:1413

262 500,00 4 квартал

10 Курганская

область, Кетовский

район,

с. Кетово, ул.

Ленина, 133

Административное здание,

нежилое, площадью 313,5 кв.м,

кадастровый номер

45:08:040219:246;

Здание гаража, нежилое,

площадью 36,3 кв.м.,

кадастровый номер

45:08:040219:247;

Земельный участок, площадь

1335 кв.м., кадастровый номер

45:08:040219:127

1 095 000,00 2 квартал

11 Российская

Федерация,

Курганская

область, Кетовский

район,

Падеринский с/с, д.

Костоусово, ул.

Центральная, д. 7

Здание магазина, нежилое,

кадастровый номер

45:08:012101:838,

площадью 32,1 кв.м.

102 700,00 4 квартал

  * сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы

по мере поступления и согласования предложений.

Основным исполнителем программы приватизации является Комитет по управлению

муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.